Καὶ δὴ καὶ τούτων οὕτω ἀπαξιωθέντων τῆς θείας κηδεμονίας, καὶ πάλιν τῆς ἀνθρωπότητος εἰς πλάνην κεχμμένης, αὐθις ὁ Θεὸς ἀπέστειλε βασιλεύσοντα νόμον, καὶ ὑπομνήσοντα δικαιοσύνην ἐπὶ Μωϋσέως. Οἱ δὲ, μακρὰν καὶ τούτῳ χαίρειν φράσαντες, εἰς εἰδωλολατρείαν μετέστησαν. Ὅθεν ὁ Θεὸς εἰς

⁹⁹ Gen. v, 29.

(52) Ὑπερφηρανοῦνται βασιλεύεσθαι. Quasi con-
tempta rejiciuntur ne imperio regantur, et ne fructum
ex prædicatione consequantur; quam pridem spre-
tam, Noe fabricante arcam, aquis jam diluvii pressi,
særa pœnitentia amplexuros se pollicebantur. Hæc
certe Methodii mens, quam et magis declarat, quæ
sequitur, Spiritus sancti exprobratio, illi gemina
quod habetur Prov. 1, 24 : *Quia vocavi, et renuistis,*
etc., ego quoque in interitum vestro ridebo. Quæ minæ
et illos manent, qui nec lege gratiæ, quoad licet,
jvari student. Quocirca non bene (Allatius) qui
vocem ὑπερφηρανοῦνται active reddit, *superbientes*
imperium supra se possunt, etc., imo certe rejecti et
spreti sunt, nec digni visi, qui illo imperio rege-
rentur. Non bene item Possinius quæ de Noe spre-
ta

A lo; quæ a Christi virginum principis adventu ho-
minum imperio polita, arbor germinavit. Nam cum
leges Adami, et Noe Moysisque temporibus latæ, sa-
lutem homini præstare nequiverissent, sola lex evan-
gelica cunctos salvos fecit.

Hæc enim causa est cur ficus arborum regnum
(quæ nimirum spiritali sensu, homines; ficus vero,
mandatum intelligatur) non obtinuisse dicatur.
Nempe optabat homo post casum etiam, virtutis impe-
rio subjici, nec ad incorruptionem paradisi voluptatis
ejici. Ejus tamen illud, prævaricationis reatu, re-
pulsum desiderium; ipseque procul exturbatus est;
ut qui deinceps ab incorruptione regi non pòsset,
nec ejus capax dominationis esset. Primaque illi
post transgressionem, quæ per Noe esset, prædica-
tio mittitur; cui si attenderet animum, posset a
peccato servari: quippe cum illa cessationem a
malis lætitiæque promitteret ⁹⁵, si omnibus viribus
eam excoluisset. Haud secus ac vitis, edendum abs
se vinum haud inani spe pollicetur, si quis eam
colat ac labore exercent. Verum ne hæc quidem lex
super homines regnavit, quod ei homines obsequi
recusarunt, etsi eam Noe strenue promulgaret. Cæ-
terum malis domiti, et postquam undique circum-
venti æquis suffocarentur, cœperunt pœnitere ac
polliceri dicto se audientes fore et parituros man-
datis. Quocirca spretim rejiciuntur, ne mandati
prædicatione juventur; respondente illis Spiritu ac
exprobrante, quod dereliquissent, quibus jusserat
Deus ut illis opem ferrent, salutemque ac lætitiæ
C præstarent; Noe scilicet virum sanctum ejusque
progeniem. Ad vos nimirum, o contumaces, nullo
prudentiæ fructu commendatos, opem vobis alla-
turus, veniam; et qui a lignis aridis nihil differatis;
qui prius prædicanti mihi a terrenis avocan-
dum animum, fidem non adhibueritis?